



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2024/PMC

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 088/2023 /PMC

PROCESSO Nº 2023/10/5225/PMC

Aos 19 dias do mês de fevereiro do ano de 2024, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL**, inscrita no CNPJ sob o nº 05.121.991/0001-84, com sede e foro na cidade de Castanhal/PA, Avenida Barão do Rio Branco, 2232, CEP 68743-050, por seu representante legal, o Prefeito Municipal Sr. **PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN**, brasileiro, casado, engenheiro, portador do RG 1971646 e do CPF 001.140.572-49, residente e domiciliado na Rua Amaral, Nº 1115, bairro Betânia, nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede à Avenida Barão do Rio Branco, nº 814, Bairro Nova Olinda, no município de Castanhal/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.431.771/0001-50, por sua representante legal, a Sra. **ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO BRANCO**, Secretária Municipal, portadora da carteira de identidade nº 4424036 do CPF nº 941.933.393-00, residente e domiciliada em Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede à Travessa Cônego Leitão, nº 1943, Bairro Centro, no município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ sob o nº 07.918.201/0001-11, por sua representante legal a Sra. **CRISTINA ANDRADE YOKOTE**, Secretária Municipal, portadora da carteira de identidade nº 1660844 PC/PA e do CPF nº 318837452-68, residente e domiciliada em Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE CASTANHAL**, com sede na Av. Maximino Porpino, s/n, Bairro Estrela, no município de Castanhal – Pará, inscrito no CNPJ sob nº 15.527.565/0001-07 por seu representante legal, Srº **JOSÉ SETÚBAL NORONHA**, Secretário Municipal, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 2249086 SSP/PA e do CPF 368.244.452-15, residente e domiciliado nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede na Avenida Altamira, nº 200, Bairro: Nova Olinda, no município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 29.505.936/0001-56, por sua representante legal, Sra. **LUCIANE FÁTIMA PRADO RODRIGUES**, Secretária Municipal, brasileira, professora, portadora da carteira de identidade nº 4463319 PC/PA e CPF nº. 713.551.132-49, residente e domiciliada nesta cidade de Castanhal/PA, **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL**, com sede na Travessa Floriano Peixoto, nº 1981, Bairro: Estrela, no Município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 34.823.005/0001-36, por seu representante legal, Sr. **HOMERO RYAN DE BRITO NEVES**, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 1841515 SSP/PA e CPF nº. 152.700.412-00, residente e domiciliado nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER**, com sede na Rua. Presidente Kennedy, s/n, Bairro: Estrela, no Município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 17.859.691/0001-86, por seu representante legal, Sr. **DÊNISON ALEXANDRE DE OLIVEIRA RIBEIRO**, Secretário Municipal, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 2481964 SEGUP/PA e CPF nº 609.947.702-00, residente e domiciliado nesta cidade de Castanhal/PA, **FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE**, com sede na Rua Major Wilson nº 84, Bairro Nova Olinda, no município de Castanhal/PA, inscrito no CNPJ/MF sob nº 18.249.792/0001-06, representado neste ato por sua representante legal, Sra. **NUBIANA LAGO GARRIDO RIBEIRO**, Secretária Municipal, brasileira, advogada, portadora da carteira de identidade nº 3709198 PC/PA e CPF nº 692.547.022-34, residente e domiciliada nesta cidade de Castanhal/PA, considerando a homologação da licitação na modalidade de **Registro de Preços originário do Pregão Eletrônico SRP nº 088/2023/PMC**, processo administrativo nº **2023/10/5225/PMC**, nos termos das condições previstas no edital, da Lei nº 10.520, de 17.07.2002, Decreto Federal nº 7.892, de 23.01.2013, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e as demais normas legais correlatas, **RESOLVE** registrar os preços das empresas abaixo indicadas e qualificadas:

EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS, com sede, na Rua João Paulo II, nº 09, Bairro: Dom Aristides, CEP: 67.205-025, Marituba/Pará Telefone: (091) 99926-7056 / 98606-8730, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 43.758.913/0001-84, e-mail: multicomservicos0@gmail.com, representada neste ato pelo Sr (a) Edmar Quaresma de Sousa, proprietário, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 3604149 SSP/PA e CPF/MF nº 516.754.712-15.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, com sede na Rua 01, S/N, Quadra 11, Lote 09, Bairro: Salles Jardins, CEP 68741-515, Castanhal/PA, Telefone: (091) 98118-3011, inscrita no CNPJ sob o nº 29.243.087/0001-00, e-mail: jbrasillicit@gmail.com, representada neste ato pelo Sr. Alexandre Magno de Souza, brasileiro, empresário, portadora da Carteira de identidade nº 3832-CRA/GO e CPF nº 586.832.911-20

MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA, com sede na Tv WE 30 (Conjunto Cidade Nova 5), 571 B Ananindeua/PA, CEP 67.133-018, Telefone: (091) 3232-7822 / 99234-2302, inscrita no CNPJ sob o nº 45.838.204/0001-34, e-mail: medprimedistribuidora@gmail.com, representada neste ato pelo Sr. Fernando Augusto Moreira da Silva Maciel, brasileiro, empresário, portadora da Carteira de identidade nº 4426654 PC/PA e CPF nº 885.480.662-53

S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI, com sede, na Alameda Caiçara nº 47, Box a , Bairro: Estrela, CEP: 68743310, Castanhal/Pá Telefone: (091) 98767-0637, inscrita no CNPJ sob o nº 09.186.564/0001-35, e-mail: matesc2010@hotmail.com, representada neste ato pela Sr (a) Solange do Socorro da Silva Monteiro, sócia proprietária, brasileira, portador da Carteira de identidade nº 2278365 e CPF nº 331.430.052-20

P G LIMA COM LTDA, com sede na Alameda das Mangueiras, nº 33, Bairro: lanetama, CEP: 68.744-599, Castanhal/Pará Telefone: (091) 3721-3037 / 99294-4139, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 23.493.764/0001-61, e-mail: pglima.lic@gmail.com, representada neste ato pela Sr (a) Polyana Gripp Lima, Administradora, brasileira, portadora da Carteira de identidade nº 4203112 e CPF nº 766.809.692-68

AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, com sede na Rua Paes de Carvalho, nº 295, Bairro: Nova Olinda, CEP:68.743-060, Castanhal/PA Telefone: (091) 98853-3383 / 99994-2920, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 11.218.665/0001-92, e-mail: amazomix@outlook.com.br, representada neste ato pelo Sr (a) Raimunda Vera Melo de Oliveira, titular da empresa, brasileira, portadora da Carteira de identidade nº 3709512 SEGUP/PA e CPF/MF nº 227.018.262-68.

INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, com sede , na Av. Duque de Caxias, nº 800, Bairro: Marco, CEP: 66.093-026, Belém/PA Telefone: (091) 3342-0800 / 3239-0046 / 3259-7906 / 98270-1700, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.968.806/0001-78, e-mail: vendas@intertoncopiadoras.com.br / jj.leite@yahoo.com.br, representada neste ato pelo Sr. José Jessé Leite de Castro, brasileiro, administrador, portador da Carteira de identidade nº 5390505 SSP/PA e CPF nº 229.092.572-15.

JBCOMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, com sede na Rua Ormendina Gonçalves da Rocha nº 12, Bairro Novo Olinda, Castanhal/PA, CEP 68742-125, Fone: (91) 98584-9987 inscrita no CNPJ sob o nº 43.821.348/0001-52, e-mail: josetbcosta@gmail.com, representada neste ato pelo Sr. José Teodomiro Barbosa Costa, brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade nº 2430425 PC/PA e CPF nº 256.036.982-68

POLYMEDH. LTDA, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 4547, Bairro: lanetama, CEP: 68.745-000, Castanhal/PA Telefone: (091) 3721-3275/ 98162-2948 / 98802-1069, inscrita no CNPJ sob o nº: 63.848.345/0001-10, e-mail: licitacao@polymedh.com, representada neste ato pela Sra. Marlene Mariana Gripp , brasileira, empresária, portador da Carteira de identidade nº 1322142 PC/PA e CPF/MF nº 243.721.962-53.

SOUSA E SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA - ME, com sede na Rua Marechal Deodoro, nº 37 A, Bairro: lanetama CEP:68745-690, Castanhal/PA, Telefone: (091) 3711-7644, inscrita no CNPJ sob o nº: 05.154.476/0001-09, e-mail: progresso2019.nei@gmail.com, representada neste ato pelo Sr. Rosinei Romualdo da Silva, brasileiro, empresário, portado da Carteira de identidade nº 22504538 SSP/PA e CPF nº 376.649.052-49.

Observada as condições dispostas nas Cláusulas que seguem:



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a futura e eventual a tendo como objeto, **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS/FUNDOS MUNICIPAIS E O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**), nas quantidades, especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência do Edital do **Pregão Eletrônico SRP Nº 088/2023/PMC** e seus Anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integram a presente Ata, a **PMC, FMAS, FMS, FMTT, FME, IPMC, FMEL, FMMA** na qualidade de **ÓRGÃOS GERENCIADORES**.

Parágrafo Primeiro – Qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal de Castanhal poderá solicitar a utilização da presente Ata, independentemente da participação ou não na licitação em epígrafe, observadas as exigências contidas na legislação aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados na **PMC** os preços dos fornecedores relacionados conforme resultado em anexos a esta ata no **Valor global de R\$1.194.372,43 (um milhão cento e noventa e quatro mil trezentos e setenta e dois reais e quarenta e três centavos)**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORNECIMENTO

4.1 O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PMC mediante a formalização de instrumento de contrato ou emissão/recebimento da respectiva Nota de Empenho, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico.

Parágrafo Primeiro – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante o comprovado recebimento da Nota de Empenho pelo Fornecedor.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.

CLÁUSULA QUINTA – DO FATURAMENTO

5.1. A CONTRATADA deverá emitir nota fiscal/fatura em moeda nacional (real), correspondente à prestação dos serviços.

5.1.1. A nota fiscal/fatura deverá constar:

a) Necessariamente: a razão social e o endereço completo da Prefeitura Municipal de Castanhal - PA, a descrição detalhada, os valores unitários e totais dos serviços;

b) Preferencialmente: a identificação do número do processo licitatório que deu origem à contratação, número da Ata de Registro de Preços e o número do Pedido de Compra.

5.2. A CONTRATANTE terá 05 (cinco) dias, a contar da apresentação da nota fiscal/fatura, para aceitá-la ou rejeitá-la.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

5.3. A nota fiscal/fatura não aprovada será devolvida para as correções necessárias, com as informações que motivaram a sua rejeição, contando-se o prazo para pagamento, a partir da data de sua reapresentação com as correções.

5.3.1. A devolução da nota fiscal/fatura não aprovada, em hipótese alguma servirá de pretexto para que a CONTRATADA interrompa o fornecimento dos produtos.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

6.1 O pagamento será realizado pela Prefeitura Municipal de Castanhal - PA ou demais órgãos gerenciadores, através de crédito em qualquer Agência Bancária, de sua livre escolha, da seguinte forma:

6.1.1 O pagamento dar-se-á em até 30 (trinta) dias após fornecimento do produto, mediante apresentação da nota fiscal referente ao objeto licitado, após atestado pelo setor competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

7.1 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preço, inclusive acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.2 O preço registrado poderá ser revisto no termo da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

7.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

7.3.1 Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

7.3.2. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;

7.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.

7.3.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

7.3.4.1. Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

7.3.5. Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

7.3.6. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

8.1 O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) Não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) Não receber Nota de Empenho;
- d) Houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa serão formalizados por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA DA ATA

9.1 A presente **Ata de Registro de Preços** terá **vigência de 12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação no Diário Oficial do Município.

9.2 Durante o prazo de vigência da Ata a Prefeitura Municipal de Castanhal- PA e demais órgãos gerenciadores, não ficam obrigados a firmar contratações.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1 A presente Ata será divulgada com publicação no Diário Oficial do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

11.1 Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a) Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do Órgão Gestor da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c) Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;
- d) Informar ao órgão gerenciador, quando de sua ocorrência, e recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.
- e) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 233/2024 o Sr. Claudio Roberto Bezerra Nobre, matrícula nº 210665-8, fiscal titular e Cleidinaldo Cardoso Nascimento, matrícula nº 210685-4, fiscal suplente como representantes da Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.
- f) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 129/2024 o Sr. Moisés Canuto da Costa, matrícula nº 7918-9/1, fiscal titular e Francisco Pereira Ferreira Neto, matrícula nº 748625-1, fiscal suplente como



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

representantes da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata

g) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 012/2024 a Sr. Alexandre Sippert Neto, matrícula nº 148082-0, fiscal titular e Caroline Carreira Marinho Queiroz, matrícula nº 143451-9, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

h) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 007/2024 a Sra. Mirian Lima Mota, matrícula nº 212823-2, fiscal titular e Marlos Wesley Domingues da Silva, matrícula nº 212729-5, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - SEMUTRAN, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

i) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 011/2024 indica o Sr. Rosinaldo Corrêa da Silva, matrícula nº 213341-9, fiscal titular e Carla Fernanda da Gama Pimentel, matrícula nº 210567-0, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL, responsável pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

j) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 008/2024 a Sra. Julyanne de Cásia da Silva Sena, matrícula nº 9995897-1, fiscal titular e Raimundo Madson da Costa, matrícula nº 7258-3, fiscal suplente como representantes do Instituto de Previdência do Município de Castanhal - IPMC, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

k) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 025/2024 a Sr. Rosivaldo Reis da Silva, matrícula nº 600258-7, fiscal titular e José Marciney Pereira de Azevedo, matrícula nº 600245-5, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

l) A CONTRANTE indica, pela Portaria nº 103/2024 o Sr. Erialem do Nascimento Oeiras, matrícula nº 211166-8, fiscal titular e Stelio da Silva Sampaio, matrícula nº 152983-8, fiscal suplente como representantes da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, responsáveis pela orientação e fiscalização do objeto desta Ata.

11.2 Compete ao ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE:
Consultar previamente o ÓRGÃO GERENCIADOR

no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;

b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA –DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

12.1 A presente Ata deverá ser registrada no **TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO** no prazo de 30 (trinta) dias conforme prescreve o art. 3º IV da instrução normativa nº 04/2003-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

13.1. Nos termos do artigo 7º da Lei 10.520/2002, a licitante que, convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o instrumento contratual, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do instrumento contratual ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das penalidades previstas nos artigos 86 e 87 e 88 da Lei nº 8.666/93.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

13.2. Nos termos do art. 87 da Lei nº 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do objeto deste Edital, a licitante, garantida a prévia defesa, ficará sujeita às seguintes sanções:

13.2.1 Pelo atraso na entrega do(s) produto(s): multa moratória equivalente a 1% (um por cento) do valor do Pedido de Compra, por dia de atraso, admitindo-se no máximo 10 (dez) dias de atraso, após o que poderá ser caracterizada a inexecução total do objeto, a critério da contratante.

13.2.2. Pela inexecução total ou parcial: multa indenizatória de até 20% (vinte e por cento) do valor global do Pedido de Compra, sem prejuízo da cobrança da multa moratória prevista no item 7.2.1., a critério da Contratante.

13.2.2.1. A multa indenizatória decorrente de configuração de inexecução parcial ou total do objeto poderá ser cumulada com as demais penalidades previstas em lei ou no presente Edital, uma vez que possuem caráter de sanção administrativa.

13.2.2.2. A multa indenizatória prevista não exime a LICITANTE/CONTRATADO da reparação de eventuais perdas e danos que seu ato punível venha a acarretar à CONTRATANTE.

13.2.3. A configuração da inexecução total ou parcial ensejará, a critério da Contratante, a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento, nos termos do artigo 77 da Lei 8.666/93;

13.2.4. Impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 05 (cinco) anos, nos termos do artigo 7º da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002;

13.3. Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido, será automaticamente descontado do preço a que a contratada vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 01% (um por cento) ao mês, ou quando for o caso, cobrado judicialmente.

13.4. A cobrança das multas previstas em lei e no presente Edital não exclui o direito da PMC de requerer eventuais indenizações pelos danos causados pela empresa Contratada em decorrência da presente contratação, desde que devidamente comprovados e garantida a ampla defesa da Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1 Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do **Pregão Eletrônico SRP nº 088/2023** e a proposta da empresa.

14.2 Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial das Leis Federais nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, Decretos Federais nº 5.450/05, 7.892/13 e alterações posteriores, Decretos Municipais nº 75.004/13 e 80.456/14, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1 Fica eleito o foro da cidade de Castanhal, estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

15.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, a **PMC, FMAS, FMS, FMTT, FME, IPMC, FMEL, FMMA** assinam o presente instrumento e o fornecedor registrado assina o respectivo anexo, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Castanhal/PA, 19 de fevereiro de 2024

PAULO SÉRGIO RODRIGUES TITAN
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

CELIA DO SOCORRO DA SILVA ANDRADE
PREGOEIRA

ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO BRANCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CRISTINA ANDRADE YOKOTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

JOSÉ SETUBAL NORONHA
FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE CASTANHAL

HOMERO RYAN DE BRITO NEVES
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL

DÊNISON ALEXANDRE DE OLIVEIRA RIBEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

NUBIANA LAGO GARRIDO RIBEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

LUCIANE FATIMA PRADO RODRIGUES
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 43.758.913/0001-84

J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 29.243.087/0001-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PALÁCIO MAXIMINO PORPINO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 45.838.204/0001-34

S.MONTEIRO PAPELARIA EIRELI
CNPJ: 09.186.564/0001-35

P G LIMA COM LTDA
CNPJ: 23.493.764/0001-61

AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 43.758.913/0001-84

INTERTON COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 00.968.806/0001-78

JBCOMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 43.821.348/0001-52

POLYMEDH. LTDA
CNPJ: 63.848.345/0001-10

SOUSA E SILVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA - ME
CNPJ: 05.154.476/0001-09

Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Pregão Nº 00088/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.968.806/0001-78 - INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Xampu</u>	Unidade	100	R\$ 42,4000	R\$ 10,2600	R\$ 1.026,0000
Marca: PALMOLIVE Fabricante: PALMOLIVE Modelo / Versão: 300ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDICIONADOR para cabelos normais, uso infantil. Embalagem com 300 ml. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
86	<u>Lenço umedecido</u>	Unidade	150	R\$ 19,9700	R\$ 6,0000	R\$ 900,0000
Marca: MAMYPOCO Fabricante: MAMYPOCO Modelo / Versão: 5CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LENÇO UMEDECIDO, tipo toalhas umedecidas, glicerina vegetal, hipoalergênico, sem álcool, dermatologicamente testado, macias e com ultra absorção, com dimensões aproximadas do produto (cm) - AxLxP: 4x11x17,5 cm. Embalagem contendo no mínimo 48 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
136	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 5,00 UN	5120	R\$ 11,0000	R\$ 3,3000	R\$ 16.896,0000
Marca: KTALIXO Fabricante: KTALIXO Modelo / Versão: 200L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 200 litros. Pacote com 05 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
142	<u>Xampu</u>	Frasco 350,00 ML	100	R\$ 22,2700	R\$ 6,6900	R\$ 669,0000
Marca: DARLING Fabricante: DARLING Modelo / Versão: 350ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SHAMPOO ADULTO, com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente e oftalmologicamente testado, hipoalérgico, não irrita os olhos. Composição mínima: água, sulfato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica, contendo no mínimo 350 ml. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
143	<u>Xampu</u>	Frasco 350,00 ML	100	R\$ 27,6000	R\$ 8,2800	R\$ 828,0000
Marca: HUGGIES Fabricante: HUGGIES Modelo / Versão: 350ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SHAMPOO INFANTIL, com proteína, fórmula suave, hidratação e brilho para todos os tipos de cabelo. Dermatologicamente e oftalmologicamente testado, hipoalérgico, não irrita os olhos. Composição mínima: água, sulfato de sódio. Acondicionado em embalagem plástica, contendo no mínimo 350 ml. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
147	<u>Talco industrial</u>	Unidade	100	R\$ 26,8600	R\$ 8,0600	R\$ 806,0000
Marca: LEITE DE ROSAS Fabricante: LEITE DE ROSAS Modelo / Versão: BARLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALCO INFANTIL, desenvolvido especialmente para proteger a pele sensível de bebê, contra a umidade e atrito que podem causar assaduras e irritações, contendo fragrância suave, hipoalergênico e testado dermatologicamente. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
159	<u>Vassoura</u>	Unidade	134	R\$ 10,4300	R\$ 3,1300	R\$ 419,4200
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: 1526 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURINHA, cabo de madeira e cepa em piaçava. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
Total do Fornecedor:						R\$ 21.544,4200

05.154.476/0001-09 - SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Limpador base ácida</u>	Unidade	574	R\$ 9,5800	R\$ 2,8600	R\$ 1.641,6400
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo / Versão: LIMPA MAIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁCIDO MURIÁTICO, LÍQUIDO DE 1 LITRO. COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
4	<u>Água sanitária</u>	Garrafa 1,00 L	21907	R\$ 5,3600	R\$ 1,4900	R\$ 32.641,4300
Marca: CLORITO Fabricante: CLORITO Modelo / Versão: CLORITO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2% DE						

CLORO ATIVO, USO DOMESTICO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

10	<u>Amaciante de roupa</u>	Frasco 500,00 ML	280	R\$ 13,7200	R\$ 3,8900	R\$ 1.089,2000
----	---------------------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: LIMPA MAIS

Fabricante: LIMPA MAIS

Modelo / Versão: LIMPA MAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUME, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS, SOLÚVEL EM ÁGUA. FRASCO DE 500 ML, ESPECIFICADO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

20	<u>Lâmina barbear</u>	Unidade	650	R\$ 3,3700	R\$ 1,0100	R\$ 656,5000
----	-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PROBAK II

Fabricante: PROBAK II

Modelo / Versão: PROBAK II

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBEADOR DESCARTÁVEL, COM FITA LUBRIFICANTE E LÂMINAS PARALELAS C/ 02 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

26	<u>Coador café</u>	Unidade	677	R\$ 9,0300	R\$ 2,4900	R\$ 1.685,7300
----	--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: DULAR

Fabricante: DULAR

Modelo / Versão: DULAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO DE ALGODÃO TAM. (GRANDE). ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

27	<u>Colher descartável</u>	Pacote 50,00 UN	2670	R\$ 9,9000	R\$ 2,6800	R\$ 7.155,6000
----	---------------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: PLAZAPEL

Fabricante: PLAZAPEL

Modelo / Versão: PLAZAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCO COM DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPR. X LARG. CONCHA 160 X 34 (MM). PACOTE COM 50 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

28	<u>Colher descartável</u>	Pacote 50,00 UN	2415	R\$ 10,2700	R\$ 2,6800	R\$ 6.472,2000
----	---------------------------	-----------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: PLAZAPEL

Fabricante: PLAZAPEL

Modelo / Versão: PLAZAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO BRANCO COM DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA: 18,00 CM ALTURA: 24,00 CM PROFUNDIDADE: 39,00 CM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

31	<u>Xampu</u>	Unidade	100	R\$ 34,1700	R\$ 9,6000	R\$ 960,0000
----	--------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: DARLING

Fabricante: DARLING

Modelo / Versão: DARLING

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS, USO ADULTO, PARA HIDRATAÇÃO E BRILHO, COM NO MÍNIMO 350 ML. EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

38	<u>Pasta dental odontológica</u>	Unidade	300	R\$ 9,7500	R\$ 2,9000	R\$ 870,0000
----	----------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: SORRISO

Fabricante: SORRISO

Modelo / Versão: SORRISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DENTAL, COM FLÚOR, AÇÃO BACTERIANA, BISNAGA COM 90G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

42	<u>Desengraxante</u>	Unidade	232	R\$ 35,1600	R\$ 3,7500	R\$ 870,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: LIMPA MAIS

Fabricante: LIMPA MAIS

Modelo / Versão: LIMPA MAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENGORDURANTE, FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

46	<u>Desinfetante</u>	Mililitro	15398	R\$ 9,6800	R\$ 2,7600	R\$ 42.498,4800
----	---------------------	-----------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: FC

Fabricante: FC

Modelo / Versão: FC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DESINFETANTE, LÍQUIDO CONCENTRADO A BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: FRASCOS PLÁSTICOS DE 1000 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA"

48	<u>Desodorante</u>	Unidade	150	R\$ 17,3600	R\$ 5,2000	R\$ 780,0000
----	--------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: REXONA

Fabricante: REXONA

Modelo / Versão: REXONA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DESODORANTE EM AEROSOL, COM AÇÃO ADSTRINGENTE, AÇÃO ANTISSEPTICA, ANTIGRANSPIRANTE, SEM ÁLCOOL E COM FRAGÂNCIA SUAVE, HIPOALERGENICO E DERMATOLOGICAMENTE ATESTADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NO MÍNIMO 90G., REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

49	<u>Desodorante</u>	Unidade	70	R\$ 16,8400	R\$ 2,9900	R\$ 209,3000
----	--------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: LEITE DE ROSAS

Fabricante: LEITE DE ROSAS

Modelo / Versão: LEITE DE ROSAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORANTE TIPO DE LEITE DE ROSAS, CONTENDO 60 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

50	<u>Desodorizador sanitário</u>	Unidade	3554	R\$ 7,3500	R\$ 1,5200	R\$ 5.402,0800
----	--------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: LIMPA MAIS

Fabricante: LIMPA MAIS

Modelo / Versão: LIMPA MAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DESODORIZANTE SANITÁRIO, TIPO PEDRA SANITÁRIA, PERFUMADO - ODORES LAVANDA, PINHO E MARINE, EMBALADO EM CELOFANE À PROVA DE VAZAMENTO COM NO MÍNIMO 30G, COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA E AROMATIZANTE E SUPORTE PLÁSTICO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

51	<u>Detergente</u>	Frasco 500,00 ML	15025	R\$ 7,2600	R\$ 1,6500	R\$ 24.791,2500
----	-------------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: FC**Fabricante:** FC**Modelo / Versão:** FC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "DETERGENTE LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO COM NO MÍNIMO 11% (ONZE POR CENTO) DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA"

53	<u>Escova cabelo</u>	Unidade	100	R\$ 14,1400	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: SORRISO**Fabricante:** SORRISO**Modelo / Versão:** SORRISO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE DENTE ADULTO, COM CABO MBORRACHADO PARA PROPORCIONAR FIRMEZA NA ESCOVAÇÃO, CABEÇA MÉDIA APROXIMADAMENTE N.º 35 E CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS, CORES DIVERSAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CARTELAS TIPO BLISTER, APROVADA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

57	<u>Escova cabelo</u>	Unidade	50	R\$ 18,2300	R\$ 4,4500	R\$ 222,5000
----	----------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: SORRISO**Fabricante:** SORRISO**Modelo / Versão:** SORRISO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ESCOVA DE DENTE MACIA PARA USO ADULTO, COM CABO EMBORRACHADO PARA PROPORCIONAR FIRMEZA NA ESCOVAÇÃO, CABEÇA MÉDIA APROXIMADAMENTE Nº 35 E CERDAS MACIAS COM PONTAS ARREDONDADAS, CORES DIVERSAS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CARTELA, TIPO BLISTER. APROVADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

65	<u>Porta sabão, detergente e esponja</u>	Unidade	2167	R\$ 6,8800	R\$ 1,7000	R\$ 3.683,9000
----	--	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: LIMPA MAIS**Fabricante:** LIMPA MAIS**Modelo / Versão:** LIMPA MAIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONADO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

67	<u>Porta sabão, detergente e esponja</u>	Unidade	9483	R\$ 4,7500	R\$ 0,5500	R\$ 5.215,6500
----	--	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: NAFT**Fabricante:** NAFT**Modelo / Versão:** NAFT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ESPONJA, MULTIUSO, DUPLA FACE, SINTÉTICA A BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO DIMENSÕES APROXIMADAS 100 X 65 X 20 MM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

70	<u>Flanela</u>	Unidade	4059	R\$ 7,6100	R\$ 2,1000	R\$ 8.523,9000
----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ECOTÊXTIL**Fabricante:** ECOTÊXTIL**Modelo / Versão:** ECOTÊXTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FLANELA EM 100% ALGODÃO, PARA USO GERAL, DIMENSÕES APROXIMADAS 40 CM X 60 CM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

74	<u>Fralda descartável</u>	Unidade	1500	R\$ 51,7700	R\$ 9,6000	R\$ 14.400,0000
----	---------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ESTRELINHA BABY**Fabricante:** ESTRELINHA BABY**Modelo / Versão:** ESTRELINHA BABY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "EG", PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 12 A 15 KG., ANTIALÉRGICO, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADAS A SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE ÚMIDA, COM FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM DOIS A QUATRO ELÁSTICOS, COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTOS, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. COMPRIMENTO TOTAL DA FRALDA DE NO MÍNIMO 50 CM, LARGURA DA MANTA DE NO MÍNIMO 9 CM. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

75	<u>Fralda descartável</u>	Unidade	700	R\$ 62,8300	R\$ 9,6000	R\$ 6.720,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ESTRELINHA BABY**Fabricante:** ESTRELINHA BABY**Modelo / Versão:** ESTRELINHA BABY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO "XXG", PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 14 A 18 KG, COM TRIPLA PROTEÇÃO. COMPOSIÇÃO ; CELULOSE, POLÍMERO, SUPERABSORVENTE, POLIPROPILENO, POLIETILENO, ELÁSTICOS ADESIVOS, ALOE VERA E VITAMINA E. NÃO CONTER FIBRAS DE ALGODÃO, COMPONENTES ATOXICOS, NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE. COM CAMADA DE PROTEÇÃO SECA E RICA EM SUPERGEL. FORMATO ANTÔMICO, SISTEMA ANTIVAZAMENTO DUPLAMENTE REFORÇADO E FECHO AJUSTÁVEL. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE EM PACOTE COM NO MÍNIMO 12 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

76	<u>Fralda descartável</u>	Unidade	500	R\$ 62,1300	R\$ 9,6000	R\$ 4.800,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ESTRELINHA BABY**Fabricante:** ESTRELINHA BABY**Modelo / Versão:** ESTRELINHA BABY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 9 A 12,5 KG, ANTIALÉRGICO, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE ÚMIDA, COM FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM DOIS A QUATRO ELÁSTICOS, COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTOS, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. COMPRIMENTO TOTAL DA FRALDA DE MÍNIMO 50 CM, LARGURA DA MANTA DE NO MÍNIMO 9 CM. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

77 <u>Fralda descartável</u>	Unidade	800	R\$ 68,3600	R\$ 9,6000	R\$ 7.680,0000
------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ESTRELINHA BABY

Fabricante: ESTRELINHA BABY

Modelo / Versão: ESTRELINHA BABY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 5 A 10 KG, ANTIALÉRGICO, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE ÚMIDA, COM FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM DOIS A QUATRO ELÁSTICOS, COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTOS, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. COMPRIMENTO TOTAL DA FRALDA DE MÍNIMO 40 CM, LARGURA DA MANTA DE NO MÍNIMO 9 CM. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

78 <u>Fralda descartável</u>	Unidade	500	R\$ 63,8400	R\$ 9,6000	R\$ 4.800,0000
------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: ESTRELINHA BABY

Fabricante: ESTRELINHA BABY

Modelo / Versão: ESTRELINHA BABY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO P, PARA CRIANÇAS COM PESO APROXIMADO DE 3 A 6 KG, ANTIALÉRGICO, COM MACIEZ E ABSORÇÃO ADEQUADAS À SUA FINALIDADE, COM SUPERFÍCIE UNIFORME AINDA QUE ÚMIDA, COM FORMATO ANATÔMICO, CINTURA AJUSTÁVEL, COM RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERÊNCIA COM DOIS A QUATRO ELÁSTICOS, COM BARREIRA LATERAL ANTI-VAZAMENTO, POSSIBILITANDO AJUSTE PERFEITO SEM VAZAMENTOS, COM DUAS TIRAS LATERAIS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO, PROTEGIDAS POR FITAS SILICONIZADAS COM PEQUENA DOBRADURA PARA FACILITAR O MANUSEIO. COMPRIMENTO TOTAL DA FRALDA DE MÍNIMO 50 CM, LARGURA DA MANTA DE NO MÍNIMO 9 CM. EMBALADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE EM PACOTE COM NO MÍNIMO 8 UNIDADES, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

80 <u>Toalha De Papel</u>	Caixa 50,00 UN	3346	R\$ 8,3400	R\$ 1,3900	R\$ 4.650,9400
---------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: MANÁ

Fabricante: MANÁ

Modelo / Versão: MANÁ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL, COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 23 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

81 <u>Haste flexível</u>	Caixa 75,00 UN	200	R\$ 9,3200	R\$ 2,2900	R\$ 458,0000
--------------------------	----------------	-----	------------	------------	--------------

Marca: TOPZ

Fabricante: TOPZ

Modelo / Versão: TOPZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HASTES FLEXÍVEIS, COM MATERIAL 100% ALGODÃO ABSORVENTE, PONTAS DUPLAS COM COMPRIMENTO DE 8 CM, PRÓPRIO PARA HIGIENE E LIMPEZA PESSOAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 75 UNIDADES. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

84 <u>Aromatizante ambiental</u>	Unidade	2067	R\$ 18,7700	R\$ 5,6000	R\$ 11.575,2000
----------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: PROINSET

Fabricante: PROINSET

Modelo / Versão: PROINSET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA, AEROSOL, INODORO, A BASE DE ÁGUA PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM COM 300 ML, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

87 <u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Frasco 500,00 ML	1269	R\$ 15,7800	R\$ 4,5000	R\$ 5.710,5000
---	------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: LIMPA MAIS

Fabricante: LIMPA MAIS

Modelo / Versão: LIMPA MAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIMPA VIDRO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO ANIÔNICO, TENSOATIVO NÃO TÔNICO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA - FRASCO CONTENDO 500 ML, ESPECIFICANDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

88 <u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Frasco 500,00 ML	2011	R\$ 9,7700	R\$ 2,0000	R\$ 4.022,0000
---	------------------	------	------------	------------	----------------

Marca: LIMPA MAIS

Fabricante: LIMPA MAIS

Modelo / Versão: LIMPA MAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIMPADOR DE ALUMÍNIO, NEUTRO À BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO. EMBALAGEM EM FRASCOS DE 500 ML, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

89 <u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Frasco 500,00 ML	3170	R\$ 18,9900	R\$ 4,1000	R\$ 12.997,0000
---	------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: LIMPA MAIS

Fabricante: LIMPA MAIS

Modelo / Versão: LIMPA MAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, PARA APLICAÇÃO EM QUALQUER SUPERFÍCIE LAVÁVEL E NA REMOÇÃO DE GORDURA, POEIRAS E OUTROS TIPOS DE SUJEIRA. FRASCO COM 500 ML. ESPECIFICANDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

104 <u>Naftaleno</u>	Gramas	430	R\$ 9,1600	R\$ 2,4000	R\$ 1.032,0000
----------------------	--------	-----	------------	------------	----------------

Marca: NAFT

Fabricante: NAFT

Modelo / Versão: NAFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NAFTALINA, IDEAL PARA COMBATER TRAÇAS, MOFOS E ODORES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 50G. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

110 <u>Pano limpeza</u>	Unidade	5664	R\$ 11,4900	R\$ 2,7000	R\$ 15.292,8000
-------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: ECOTÊXTIL

Fabricante: ECOTÊXTIL

Modelo / Versão: ECOTÊXTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PANO DE CHÃO EM ALGODÃO LAVADO, TIPO SACO, PARA LIMPEZA, COR BRANCA, DIMENSÕES APROXIMADAS 65 X 40 CM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

112	<u>Pano limpeza</u>	Unidade	2443	R\$ 12,0700	R\$ 3,0000	R\$ 7.329,0000
-----	---------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: ECOTÊXTIL
Fabricante: ECOTÊXTIL
Modelo / Versão: ECOTÊXTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PANO PARA LIMPEZA DE COPA COZINHA ,100% EM ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, FÁCIL ENXÁGUE, ALTA RESISTÊNCIA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 45 X 70 CM. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

115	<u>Papel higiênico</u>	Pacote 4,00 UN	32506	R\$ 12,2300	R\$ 2,9900	R\$ 97.192,9400
-----	------------------------	----------------	-------	-------------	------------	-----------------

Marca: MAX PURE
Fabricante: MAX PURE
Modelo / Versão: MAX PURE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, EM ROLO, FOLHA DUPLA, GOFRADO E PICOTADO, ALTA ABSORÇÃO, NA COR BRANCA, NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ROLO MEDINDO 30 M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, DIMENSÃO, COR E LOTE DO PRODUTO. PACOTE COM 4 UNIDADES. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

129	<u>Sabão pó</u>	Caixa 500,00 G	12684	R\$ 8,9000	R\$ 2,2000	R\$ 27.904,8000
-----	-----------------	----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: ABSOLUTO
Fabricante: ABSOLUTO
Modelo / Versão: ABSOLUTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ, INDICADO PARA A LIMPEZA E CUIDADO DAS ROUPAS E TECIDOS EM GERAL, DE USO DOMÉSTICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, GRANULOMÉTRICA FINA, COLORAÇÃO AZUL CLARO, ADITIVOS UMECTANTES, PEPTIZANTES, ALVEJANTE ÓTICO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 500 GRAMAS, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

134	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 5,00 UN	15434	R\$ 9,1200	R\$ 1,5000	R\$ 23.151,0000
-----	---------------------------	----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: LEVA TUDO
Fabricante: LEVA TUDO
Modelo / Versão: LEVA TUDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COR PRETO, CAPACIDADE NOMINAL DE 100 LITROS, TAMANHO APROXIMADO 75 X 105 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA"

135	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 20,00 UN	13140	R\$ 9,9100	R\$ 1,7900	R\$ 23.520,6000
-----	---------------------------	-----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: LEVA TUDO
Fabricante: LEVA TUDO
Modelo / Versão: LEVA TUDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COR PRETO, CAPACIDADE NOMINAL DE 15 LITROS, TAMANHO APROXIMADO DE 39 X 58 CM. PACOTE COM 20 UNIDADES. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA"

137	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 10,00 UN	23173	R\$ 9,7200	R\$ 1,4900	R\$ 34.527,7700
-----	---------------------------	-----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: LEVA TUDO
Fabricante: LEVA TUDO
Modelo / Versão: LEVA TUDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COR PRETO, CAPACIDADE NOMINAL DE 30 LITROS, TAMANHO APROXIMADO 60 X 55 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA"

138	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 10,00 UN	13918	R\$ 8,8600	R\$ 1,4900	R\$ 20.737,8200
-----	---------------------------	-----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: LEVA TUDO
Fabricante: LEVA TUDO
Modelo / Versão: LEVA TUDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COR PRETO, CAPACIDADE NOMINAL DE 50 LITROS, TAMANHO APROXIMADO 63 X 80 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA"

146	<u>Hidróxido de sódio</u>	Gramas	635	R\$ 33,2400	R\$ 7,7000	R\$ 4.889,5000
-----	---------------------------	--------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: LIMPA MAIS
Fabricante: LIMPA MAIS
Modelo / Versão: LIMPA MAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SODA CAÚSTICA, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 300 G., EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

154	<u>Vassoura</u>	Unidade	1263	R\$ 17,5200	R\$ 5,1800	R\$ 6.542,3400
-----	-----------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: SANTA GORETE
Fabricante: SANTA GORETE
Modelo / Versão: SANTA GORETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE, BASE DE MADEIRA REVESTIDO POR PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA ENROSCADO COM ROSCA PLÁSTICA, BASE COM NO MÍNIMO 15 CM DE LARGURA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

155	<u>Vassoura</u>	Unidade	1167	R\$ 15,4700	R\$ 4,6000	R\$ 5.368,2000
-----	-----------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: SANTA GORETE
Fabricante: SANTA GORETE
Modelo / Versão: SANTA GORETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "VASSOURA, CABO DE MADEIRA E CERDAS EM PIAÇAVA. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

157	<u>Vassoura</u>	Unidade	1151	R\$ 20,0000	R\$ 5,6000	R\$ 6.445,6000
-----	-----------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: SANTA GORETE
Fabricante: SANTA GORETE
Modelo / Versão: SANTA GORETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURÃO, CERDAS EM PIÇAVA, CABO DE MADEIRA, BASE RETANGULAR. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Total do Fornecedor: R\$ 497.517,3700

09.186.564/0001-35 - S. MONTEIRO PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Cesto lixo</u>	Unidade	290	R\$ 172,3500	R\$ 50,0000	R\$ 14.500,0000

Marca: ARQPAST
Fabricante: ARQPAST
Modelo / Versão: unidade
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BALDE PLÁSTICO, capacidade 120 litros, polietileno de alta densidadede, alta resitência

a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

19	<u>Cesto lixo</u>	Unidade	325	R\$ 148,7700	R\$ 38,0000	R\$ 12.350,0000
----	-------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: ARQPAST

Fabricante: ARQPAST

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "BALDE PLÁSTICO, capacidade 50 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

22	<u>Cesto lixo</u>	Unidade	408	R\$ 107,3300	R\$ 32,0000	R\$ 13.056,0000
----	-------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CESTO PARA LIXO quadrado com tampa vaivém, em plástico polipropileno, com capacidade de 60 litros. Dimensões aproximadas: 72 cm (altura) x 37 cm (largura) x 37 cm (profundidade), cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

56	<u>Escova cabelo</u>	Unidade	50	R\$ 9,3300	R\$ 2,7900	R\$ 139,5000
----	----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: LILLO

Fabricante: LILLO

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESCOVA DE DENTE INFANTIL, extramacia, ideal para crianças na faixa etária de 4-24 meses, nas cores amarelo e rosa. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

59	<u>Escova cabelo</u>	Unidade	54	R\$ 8,3100	R\$ 2,4900	R\$ 134,4600
----	----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: RICCA

Fabricante: RICCA

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESCOVA PARA UNHAS, com cerdas macias, com alça, medidas de 11 cm de comprimento por 4,5 cm de altura e 2 cm de largura. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

60	<u>Escova cabelo</u>	Unidade	50	R\$ 9,7600	R\$ 2,9200	R\$ 146,0000
----	----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: SANTA CLARA

Fabricante: SANTA CLARA

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESCOVA PLÁSTICA PARA CABELO, com dentes separados e largos e pontas arredondadas, ideal para pentear e desembaraçar cabelos grossos e compridos. Embalagem com uma unidade, nas cores diversas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

79	<u>Talher Descartável</u>	Pacote 50,00 UN	2755	R\$ 7,9900	R\$ 2,3900	R\$ 6.584,4500
----	---------------------------	-----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: PRAFESTA

Fabricante: PRAFESTA

Modelo / Versão: pacote

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "GARFO DESCARTÁVEL, plástico branco com dimensões aproximadas: Compr. x Larg. 160 x 25 (mm). Pacote com 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

90	<u>Álcool etílico limpeza de ambientes</u>	Litro	87	R\$ 33,7500	R\$ 10,1200	R\$ 880,4400
----	--	-------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo / Versão: litro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIMPADOR P/ LCD E PLASMA, ideal para remover resíduo, oleosidade e manchas digitais. Composição básica: água, tensoativos e conservantes. Caixa contendo 1 recipiente spray com no mínimo 60 ml e flanela limpadora. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

91	<u>Cesto lixo</u>	Unidade	615	R\$ 58,2600	R\$ 17,4700	R\$ 10.744,0500
----	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: USUAL

Fabricante: USUAL

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL E TAMPA, com capacidade de 15 L, retangular, tampa acionada por pedal através de haste metálica, nas dimensões internas aproximadas de (AxLxP): 33,0 x 29,0 x 21,0 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

125	<u>Rodo</u>	Unidade	56	R\$ 13,0000	R\$ 3,9000	R\$ 218,4000
-----	-------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: SANREMO

Fabricante: SANREMO

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "RODO PARA PIA, com suporte 16 cm e proteção antibactéria. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

126	<u>Rodo</u>	Unidade	873	R\$ 12,4800	R\$ 3,7400	R\$ 3.265,0200
-----	-------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: SANREMO

Fabricante: SANREMO

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "RODO, para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

127	<u>Sabão pasta</u>	Unidade	1222	R\$ 10,7900	R\$ 3,2300	R\$ 3.947,0600
-----	--------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: IPÊ

Fabricante: IPÊ

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABÃO DE COCO em barra de 500 g., com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

130	<u>Sabonete</u>	Unidade	100	R\$ 9,4500	R\$ 2,8300	R\$ 283,0000
-----	-----------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: JOHNSONS

Fabricante: JOHNSONS

Modelo / Versão: unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABONETE INFANTIL, de glicerina, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em barra de no mínimo 90g., contendo dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

131	<u>Sabonete</u>	Frasco 250,00 ML	100	R\$ 31,1200	R\$ 9,3300	R\$ 933,0000
-----	-----------------	------------------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: GRANADO

Fabricante: GRANADO

Modelo / Versão: FRASCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABONETE LÍQUIDO ÍNTIMO, neutro e dermatologicamente testado, embalagem de no mínimo 250 ml. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

133	<u>Sabonete</u>	Embalagem 80,00 G	664	R\$ 5,1400	R\$ 1,5400	R\$ 1.022,5600
-----	-----------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: LUX
Fabricante: LUX
Modelo / Versão: EMBALAGEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABONETE, sólido, em barra, fragrância agradável, com no mínimo 90 gr. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI"

Total do Fornecedor: R\$ 68.203,9400

11.218.665/0001-92 - AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Absorvente higiênico</u>	Unidade	4010	R\$ 5,4300	R\$ 1,6200	R\$ 6.496,2000

Marca: Ladysoft
Fabricante: Ladysoft
Modelo / Versão: Ladysoft
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABSORVENTE COM ABAS NOTURNO, dermatologicamente testado, pacote com 08 unidades, composto por: fibra de celulose, super-absorvente, polietileno, gel ultra- absorventes, abas largas e flexíveis, canais serrilhados e papel siliconado. Item exclusivo ME/EPP/MEI

12	<u>Capa corte cabelo</u>	Unidade	201	R\$ 28,4300	R\$ 8,5200	R\$ 1.712,5200
----	--------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: PLAST
Fabricante: PLAST
Modelo / Versão: PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "AVENTAL EM TECIDO, com bolso tipo canguru, alça para o pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm. Item exclusivo para ME/EPP/MEI"

18	<u>Cesto lixo</u>	Unidade	361	R\$ 65,4900	R\$ 19,6400	R\$ 7.090,0400
----	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: INOVA
Fabricante: INOVA
Modelo / Versão: INOVA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE PLÁSTICO, capacidade 30 litros, polietileno de alta densidadede, alta resitência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Item exclusivo ME/EPP/MEI

23	<u>Cesto lixo</u>	Unidade	60	R\$ 117,3500	R\$ 35,2000	R\$ 2.112,0000
----	-------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PRATIC
Fabricante: PRATIC
Modelo / Versão: PRATIC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO PARA ROUPAS VAZADO COM TAMPA, em material plástico, cores variadas; capacidade para 100 litros. Item exclusivo ME/EPP/MEI

24	<u>Cesto lixo</u>	Unidade	785	R\$ 42,7200	R\$ 12,8100	R\$ 10.055,8500
----	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: PRATIC
Fabricante: PRATIC
Modelo / Versão: PRATIC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 10 litros, cores diversas, Item exclusivo ME/EPP/MEI

25	<u>Cesto lixo</u>	Unidade	340	R\$ 54,2500	R\$ 16,2700	R\$ 5.531,8000
----	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PRATIC
Fabricante: PRATIC
Modelo / Versão: PRATIC
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 15 litros, cores diversas, Item exclusivo ME/EPP/MEI

29	<u>Xampu</u>	Unidade	100	R\$ 54,6000	R\$ 16,3800	R\$ 1.638,0000
----	--------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Muriel
Fabricante: Muriel
Modelo / Versão: Muriel
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLÔNIA INFANTIL, sem álcool - hipoalergênico e testada dermatologicamente. Embalagem de contendo 100ml com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo ME/EPP/MEI

34	<u>Copo descartável</u>	Pacote 100,00 UN	985	R\$ 15,0900	R\$ 4,5100	R\$ 4.442,3500
----	-------------------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: copobras
Fabricante: copobras
Modelo / Versão: copobras

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO para água, capacidade 300 ml, em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos.

62	<u>Espanador</u>	Unidade	674	R\$ 25,3400	R\$ 7,6000	R\$ 5.122,4000
----	------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Varre Mais
Fabricante: Varre Mais
Modelo / Versão: Varre Mais

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESFREGA CHÃO, com cerdas de polipropileno, cabo de madeira. Ideal para lavar e esfregar superfícies semirrústicas, como: calçadas, mármores, carpetes, entre outros. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. Item exclusivo ME/EPP/MEI

68	<u>Talher descartável</u>	Unidade	1653	R\$ 7,0700	R\$ 2,1200	R\$ 3.504,3600
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: Prafesta
Fabricante: Prafesta
Modelo / Versão: Prafesta
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL de plástico branco com dimensões aproximadas: Compr. x Larg. Corte 167 x 19 (mm). Pacote com 50 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI

72	<u>Fósforo</u>	Caixa 40,00 UN	1002	R\$ 7,8600	R\$ 2,3500	R\$ 2.354,7000
----	----------------	----------------	------	------------	------------	----------------

Marca: Guarany
Fabricante: Guarany
Modelo / Versão: Guarany
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO, maço com 10 caixas de 40 unidades cada. Produto deve conter o SELO DO INMETRO. Item exclusivo ME/EPP/MEI

73	<u>Fralda descartável</u>	Unidade	600	R\$ 51,7700	R\$ 15,5200	R\$ 9.312,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: Hipopó
Fabricante: Hipopó
Modelo / Versão: Hipopó
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO RN , para crianças com peso aproximado de 2,5 a 4 kg, com tripla proteção. Composição ; celulose, polímero, superabsorvente, polipropileno, polietileno, elásticos adesivos, aloe vera e vitamina E. não conter fibras de algodão, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele. Com camada de proteção seca e rica em supergel. Formato antômico, sistema antivazamento duplamente reforçado e fecho ajustável. Embalado conforme a praxe do fabricante em pacote com no mínimo 18 unidades, trazendo os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de Registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante Item exclusivo ME/EPP/MEI

85	<u>Conjunto para limpeza</u>	Unidade	140	R\$ 276,3400	R\$ 82,9000	R\$ 11.606,0000
----	------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: Alemar mop
Fabricante: Alemar mop
Modelo / Versão: Alemar mop
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: KIT LIMPEZA PROFISSIONAL COM MOP, contendo 1 Balde Polipropileno medindo 45,5x25,5x21cm, 2 Refil, 1 Esfregão, 1 Centrífuga em inox. Item exclusivo ME/EPP/MEI

92	<u>Cesto lixo</u>	Unidade	304	R\$ 380,7200	R\$ 114,2100	R\$ 34.719,8400
----	-------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: JSN
Fabricante: JSN
Modelo / Versão: JSN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, com capacidade de 120 L, medidas aproximadas de 93 cm de altura, 55 cm de comprimento e 48 cm de largura, em cores diversas.

98	<u>Luva segurança</u>	Unidade	1055	R\$ 16,5400	R\$ 4,9600	R\$ 5.232,8000
----	-----------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: DANY
Fabricante: DANY
Modelo / Versão: DANY
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho EG, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Item exclusivo ME/EPP/MEI

99	<u>Luva segurança</u>	Unidade	1347	R\$ 18,4200	R\$ 5,5200	R\$ 7.435,4400
----	-----------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: DANY
Fabricante: DANY
Modelo / Versão: DANY
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho grande, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Item exclusivo ME/EPP/MEI

109	<u>Pá coletora lixo</u>	Unidade	1028	R\$ 10,8600	R\$ 3,2500	R\$ 3.341,0000
-----	-------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: Varre Mais
Fabricante: Varre Mais
Modelo / Versão: Varre Mais
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ PARA LIXO, em plástico, cabo de madeira revestido em plástico com suporte suspensor. Dimensões aproximadas: 25x26x8,5 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI

111	<u>Pano limpeza</u>	Unidade	2507	R\$ 14,5700	R\$ 4,3700	R\$ 10.955,5900
-----	---------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: AKLIN
Fabricante: AKLIN
Modelo / Versão: AKLIN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO MULTIUSO, panos de furinhos, absorvem a água e tem fácil enxague, nas cores azul e branco ou rosa e branco. Ideal para limpar, secar, tirar pó, dá brilho. Pacote com 5 unidades. Item exclusivo ME/EPP/MEI

156	<u>Vassoura</u>	Unidade	1024	R\$ 18,9100	R\$ 5,6700	R\$ 5.806,0800
-----	-----------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: Condor
Fabricante: Condor
Modelo / Versão: Condor
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA, com cerdas sintéticas, dimensões aproximadas 31x11x17 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI

158	<u>Vassoura</u>	Unidade	394	R\$ 14,8100	R\$ 4,4400	R\$ 1.749,3600
-----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: Condor
Fabricante: Condor
Modelo / Versão: Condor
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURINHA nylon com suporte, redonda para limpeza de vasos sanitários. Cabo de plástico com aproximadamente 25 cm. Item exclusivo ME/EPP/MEI

Total do Fornecedor: **R\$ 140.218,3300**

23.493.764/0001-61 - P G LIMA COM LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Haste flexível</u>	Unidade	1370	R\$ 11,3800	R\$ 2,3600	R\$ 3.233,2000

Marca: NATHY
Fabricante: NATHY
Modelo / Versão: UND
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS, 100% puro algodão: macio e extra absorvente; Formato: arredondado; Cor: branco; Peso mínimo de 50g; Demartologicamente testado; em embalagem contendo especificações e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. MARCA: NATHY; MODELO: ALGODÃO BOLA 50g; FABRICANTE: NATHY; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES

41	<u>Solução limpeza</u>	Frasco 500,00 ML	661	R\$ 44,3400	R\$ 6,4500	R\$ 4.263,4500
----	------------------------	------------------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: LIMPAMAIS
Fabricante: LIMPAMAIS
Modelo / Versão: UND
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREOLINA uso veterinário. Embalagem plástica com 500 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI. MARCA: LIMPAMAIS; MODELO: CREOLINA 500ML; FABRICANTE: LIMPAMAIS; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES

Total do Fornecedor: **R\$ 7.496,6500**

29.243.087/0001-00 - J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	Cesto lixo	Unidade	206	R\$ 107,9900	R\$ 32,4000	R\$ 6.674,4000
Marca: AGRAPLAST Fabricante: AGRAPLAST Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA PLÁSTICA MÉDIA: bacia, material plástico rígido, capacidade 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
15	Cesto lixo	Unidade	204	R\$ 50,6400	R\$ 15,1900	R\$ 3.098,7600
Marca: AGRAPLAST Fabricante: AGRAPLAST Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA PLÁSTICA PEQUENA: bacia, material plástico rígido, tamanho médio, diâmetro aproximadamente 20. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
37	Pasta <u>solda</u> odontológica	Unidade	300	R\$ 10,5800	R\$ 3,1700	R\$ 951,0000
Marca: TANDY Fabricante: TANDY Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME DENTAL INFANTIL, com flúor ativo, aroma de frutas, embalagem de no mínimo 50g; Registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
40	Lenço descartável	Unidade	50	R\$ 20,1100	R\$ 6,0300	R\$ 301,5000
Marca: SEDA Fabricante: SEDA Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME PARA PENTEAR, com silicone, para todos os tipos de cabelos, diversas fragrâncias. Frasco com 300 ml. Embalagem com dados do fabricante e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
82	Loção hidratante	Frasco 200,00 ML	100	R\$ 41,4300	R\$ 12,4300	R\$ 1.243,0000
Marca: APSE BABY Fabricante: APSE BABY Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL, hipoalergênico, com a sua fórmula neutra, Testado dermatologicamente. Embalagem de 200 ml contendo especificações do produto, do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
100	Luva segurança	Unidade	1547	R\$ 17,7300	R\$ 5,3200	R\$ 8.230,0400
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho médio, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
101	Luva segurança	Unidade	1267	R\$ 17,9900	R\$ 5,4000	R\$ 6.841,8000
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: PAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA EM LÁTEX FORRADA tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo, tamanho pequeno, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
103	Máscara Cirúrgica	Unidade	688	R\$ 71,3600	R\$ 21,3900	R\$ 14.716,3200
Marca: MEDIX Fabricante: MEDIX Modelo / Versão: CAIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASCARA FILTRADORA DESCARTÁVEL, ideal para poeiras incômodas. Caixa com 50 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
105	Refil <u>odorizador de</u> ambientes	Unidade	1898	R\$ 18,1800	R\$ 5,4400	R\$ 10.325,1200
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ODORIZADOR DE AMBIENTES, em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, fresco de 400 ml. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
107	Refil <u>odorizador de</u> ambientes	Unidade	187	R\$ 16,9200	R\$ 5,0800	R\$ 949,9600
Marca: ÓLEO DE PEROBA Fabricante: ÓLEO DE PEROBA Modelo / Versão: UNID Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO DE PEROBA: composição solventes mineral e vegetal com aromatizante, aspecto físico líquido oleoginoso, aroma madeira natural, aplicação limpeza, lustro e renovação de móveis de madeira. Embalagem com capacidade de aproximadamente 200 ml. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI						
150	Toalha de papel	Unidade	3868	R\$ 48,1100	R\$ 14,4300	R\$ 55.815,2400
Marca: BONA MESA Fabricante: BONA MESA Modelo / Versão: FARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Fardo com 12 embalagens, em que cada embalagem contém dois rolos de papel. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA						

Total do Fornecedor: R\$ 109.147,1400

43.758.913/0001-84 - EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Absorvente higiênico</u>	Unidade	4010	R\$ 6,9700	R\$ 2,0900	R\$ 8.380,9000
Marca: sempre livre Fabricante: sempre livre Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABSORVENTE COM ABAS, dermatologicamente testado, pacote com 08 unidades, composto por: fibra de celulose, super-absorvente, polietileno, gel ultra- absorventes, abas largas e flexíveis, canais serrilhados e papel siliconado.						
17	<u>Cesto lixo</u>	Unidade	397	R\$ 46,5300	R\$ 13,9600	R\$ 5.542,1200
Marca: plasticor Fabricante: plasticor Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE PLÁSTICO, capacidade 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
30	<u>Capacitor Fixo Eletrolítico Alumínio</u>	Unidade	100	R\$ 61,1100	R\$ 18,3300	R\$ 1.833,0000
Marca: tralala Fabricante: tralala Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLÔNIA, perfumada para uso adulto, produto aprovado dermatologicamente, com formulação suave, sem álcool ou corante. Embalagem de polietileno com 100 ml. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
47	<u>Desodorante</u>	Unidade	150	R\$ 15,8300	R\$ 4,7500	R\$ 712,5000
Marca: dove Fabricante: dove Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORANTE ANTETRANSPIRANTE ROLL ON, em frasco contendo no mínimo 50ml, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.						
63	<u>Espanador</u>	Unidade	210	R\$ 26,2000	R\$ 7,8600	R\$ 1.650,6000
Marca: dsr Fabricante: dsr Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPANADOR DE PÓ, com cabo curto de madeira, para limpeza, contendo marca do fabricante no corpo do produto.						
64	<u>Espanador</u>	Unidade	308	R\$ 36,2800	R\$ 10,8800	R\$ 3.351,0400
Marca: dsr Fabricante: dsr Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPANADOR PARA TETO, cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.						
71	<u>Utensílio doméstico</u>	Unidade	112	R\$ 17,6700	R\$ 5,3000	R\$ 593,6000
Marca: bac Fabricante: bac Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORRO PARA FOGÃO ALUMÍNIO: protetor de alumínio para fogão. Embalagem com aproximadamente 12 unidades.						
93	<u>Lustrador madeira</u>	Unidade	597	R\$ 11,5000	R\$ 3,4500	R\$ 2.059,6500
Marca: ype Fabricante: ype Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUSTRA - MÓVEL, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
94	<u>Luva proteção</u>	Par	796	R\$ 12,1000	R\$ 3,6300	R\$ 2.889,4800
Marca: kadesh Fabricante: kadesh Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DE MALHA PIGMENTADA, Fabricadas em fios de algodão e poliéster. Palma revestida com pigmentos de PVC para maior aderência.						
113	<u>Utensílio doméstico</u>	Unidade	372	R\$ 11,6700	R\$ 3,5000	R\$ 1.302,0000
Marca: ype Fabricante: ype Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ALUMÍNIO, com dimensões aproximadas de 45x7,5 cm						
117	<u>Pente de cabelo</u>	Unidade	20	R\$ 20,2800	R\$ 6,0800	R\$ 121,6000
Marca: santa clara Fabricante: santa clara Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENTE FINO DE AÇO INOX, dentes mais longos e pontas arredondadas.						
122	<u>Protetor solar</u>	Frasco 100,00 ML	30	R\$ 64,7100	R\$ 19,4100	R\$ 582,3000
Marca: jhonson Fabricante: jhonson Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR SOLAR INFANTIL, dermatologicamente testado, em embalagem de 100 ml.						
123	<u>Regulador botijão gás</u>	Unidade	369	R\$ 98,1700	R\$ 29,4500	R\$ 10.867,0500
Marca: aliança Fabricante: aliança Modelo / Versão: variada Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RELÓGIO PARA BOTIJÃO COMPLETO/ manômetro, tipo relógio aço inoxidável, acompanha mangueira de 1,50 m, características adicionais para botijão, fogão industrial.						
144	<u>Xampu</u>	Unidade	30	R\$ 41,1200	R\$ 12,3400	R\$ 370,2000

Marca: deltametril
Fabricante: deltametrrio
Modelo / Versão: variada
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SHAMPOO PARA PIOLHO 10 mg/g, com princípio ativo de permetrina 1%. indicação: tratamento contra pediculose - infestação por piolhos e lêndeas (ovos de piolhos, uso adulto e pediátrico acima de 2 anos,frasco com 60ml.contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

145	Xampu	Unidade	30	R\$ 34,8500	R\$ 10,4600	R\$ 313,8000
-----	-------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: deltametrrio
Fabricante: deltametrrio
Modelo / Versão: variada
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SHAMPOO PARA PIOLHO com princípio ativo de deltametrina 0,2 mg/ml, uso infantil, frasco com 100 ml. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Total do Fornecedor: **R\$ 40.569,8400**

43.821.348/0001-52 - JBCOMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	Haste flexível	Unidade	312	R\$ 12,1600	R\$ 3,6500	R\$ 1.138,8000
Marca: MANÁ Fabricante: MANÁ Modelo / Versão: UNID. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALGODÃO HIDRÓFILO, em camadas contínuas em forma de rolo (manta). O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual de 100 g. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: MANÁ						
11	Amaciante de roupa	Unidade	273	R\$ 11,4200	R\$ 3,4300	R\$ 936,3900
Marca: DURASOL Fabricante: DURASOL Modelo / Versão: UNID. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANTI-MOFO, refeil com paradiclora + suporte em plástico. Ideal p/ combater mofos e traças. Embalagem com no mínimo 30g. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: DURASOL						
13	Capa corte cabelo	Unidade	270	R\$ 35,6300	R\$ 10,6900	R\$ 2.886,3000
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo / Versão: UNID. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL, em material plástico, com bolso tipo canguru, alça para o pescoço e cintura, na cor branca, dimensões aproximadas 60 cm x 50 cm. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: PLASTCOR						
21	Cera	Frasco 750,00 ML	100	R\$ 30,5100	R\$ 9,1600	R\$ 916,0000
Marca: BRILHO FACIL Fabricante: BRILHO FACIL Modelo / Versão: UNID. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA LÍQUIDA: incolor, para todos os tipos de piso, embalagem plástica com 750 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: BRILHO FACIL						
36	Copo descartável	Unidade	36	R\$ 10,5200	R\$ 3,1600	R\$ 113,7600
Marca: INCOLOR Fabricante: INCOLOR Modelo / Versão: UNID. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORDA REVESTIDA PARA VARAL, com camada interna em poliéster e externa em PVC, medindo 15 metros de comprimento, em embalagem individual contendo especificações e prazo de validade. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: INCOLOR						
39	Lenço descartável	Unidade	100	R\$ 42,2500	R\$ 12,6800	R\$ 1.268,0000
Marca: HUGGIES Fabricante: HUGGIES SUPREME Modelo / Versão: UNID. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CREME PARA ASSADURA, para prevenção da pele do bebê contra assaduras, de fácil aplicação e remoção, com fragrância suave, hipoalergênico e testado dermatologicamente, embalagem de no mínimo 40g, contendo dados do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo para ME/EPP/MEI.FABRICANTE: HUGGIES SUPREME						
43	Desengraxante	Unidade	300	R\$ 5,3500	R\$ 1,6100	R\$ 483,0000
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo / Versão: UNID. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENGRAXANTE, limpeza moderada e pesada, removendo manchas, marcas e graxas de superfícies laváveis como pisos, revestimentos cerâmicos, mármore, vidros, metais e plásticos. Embalagem plástica com 5 litros. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: LIMPA MAIS						
44	Desengraxante	Unidade	79	R\$ 15,9600	R\$ 4,7900	R\$ 378,4100
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo / Versão: UNID. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR DE PIA, bocal de borracha, liso medindo no mínimo 11,2 cm de diâmetro: cabo de polietileno, medindo no mínimo 17,5 cm de altura. Item exclusivo para ME/EPP/MEI.FABRICANTE: LIMPA MAIS						
45	Desengraxante	Unidade	329	R\$ 22,7600	R\$ 6,8300	R\$ 2.247,0700
Marca: LIMPA MAIS Fabricante: LIMPA MAIS Modelo / Versão: UNID. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: LIMPA MAIS						
52	Escova cabelo	Unidade	30	R\$ 26,0300	R\$ 7,8100	R\$ 234,3000
Marca: DSR Fabricante: DSR Modelo / Versão: UNID. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA DE BANHO COM CABO GRANDE (NYLON) Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: DSR						

54	<u>Escova cabelo</u>	Unidade	15	R\$ 17,2300	R\$ 5,1700	R\$ 77,5500
----	----------------------	---------	----	-------------	------------	-------------

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR PLUS**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE DENTE DEDEIRA, em material de silicone, para limpeza das gengivas, após o aleitamento e na higiene bucal do bebê. Material PVC silicone atóxico e ultra macio, medidas: 6x2,5 cm em embalagem contendo uma unidade. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: CONDOR PLUS

55	<u>Escova cabelo</u>	Unidade	100	R\$ 13,8600	R\$ 4,1600	R\$ 416,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR PLUS**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DE DENTE INFANTIL, Com cabeça arredondada pequena, ideal para a boca de uma criança, devendo possuir cabo ergonômico coberto de macia borracha antiderrapante. Embaladas individualmente em cartela, tipo blister. Aprovado pela associação brasileira de odontologia. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: CONDOR PLUS

58	<u>Escova cabelo</u>	Unidade	368	R\$ 8,2200	R\$ 2,4700	R\$ 908,9600
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR PLUS**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, Oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos. Medindo aproximadamente: 25 mm de altura. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: CONDOR PLUS

61	<u>Escova cabelo</u>	Unidade	188	R\$ 16,5600	R\$ 4,9700	R\$ 934,3600
----	----------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR PLUS**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE, confeccionada em plástico resistente, com cabo de polipropileno e cerdas sintéticas circulares, com medidas aproximadas de 34,5 x 12 cm, em embalagem contendo uma unidade, com marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: CONDOR PLUS

66	<u>Porta sabão, detergente e esponja</u>	Unidade	100	R\$ 9,2700	R\$ 2,7900	R\$ 279,0000
----	--	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: CHICK CLEAN**Fabricante:** SLIM**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA PARA BANHO, em nylon macio e durável, medindo aproximadamente 13 cm de diâmetro em cores variadas. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: SLIM

69	<u>Fio dental</u>	Unidade	300	R\$ 8,4200	R\$ 2,5300	R\$ 759,0000
----	-------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: CONDOR**Fabricante:** CONDOR PLUS**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FIO DENTAL, de uso adulto, em resina termoplástica, encerado, para higiene bucal diária dos espaços interdentais. Embalagem contendo no mínimo 50 m. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: CONDOR PLUS

83	<u>Loção hidratante</u>	Frasco 200,00 ML	120	R\$ 22,5500	R\$ 6,7700	R\$ 812,4000
----	-------------------------	------------------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: MONANGE**Fabricante:** MONANGEM**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HIDRATANTE PARA CORPO: creme hidratante, composição mínima: lipossomado de aloe vera, ceramidas, outros componentes vitaminas a, c, e, características adicionais antialérgico, sem odor. Embalagem com aproximadamente 200 ml. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: MONANGE

106	<u>Refil odorizador de ambientes</u>	Unidade	189	R\$ 17,0500	R\$ 5,1200	R\$ 967,6800
-----	--------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: LIMPA MAIS**Fabricante:** LIMPA MAIS**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ODORIZADOR, aromatizante para carros (cheirinho). Embalagem com 60g. Fragrâncias diversas. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE:

108	<u>Loção hidratante</u>	Frasco 120,00 ML	30	R\$ 23,5700	R\$ 7,0800	R\$ 212,4000
-----	-------------------------	------------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: HIDRA BABY**Fabricante:** HIDRA BABY**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓLEO INFANTIL, hipoalergênico, dermatologicamente testado, em embalagem de 100 ml. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: HIDRA BABY

114	<u>Utensílio doméstico</u>	Unidade	342	R\$ 32,6600	R\$ 9,8000	R\$ 3.351,6000
-----	----------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: WYDA**Fabricante:** WYDA**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL FILME PVC, térmica 30 metros com as seguintes dimensões aproximadas: 28cmx30m. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: WYDA

116	<u>Pente de cabelo</u>	Unidade	30	R\$ 13,3900	R\$ 4,0200	R\$ 120,6000
-----	------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: CORPUS**Fabricante:** CORPUS**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PENTE DE CABELO COM CABO, em plástico, com dentes largos para todos os tipos de cabelos. Dimensão aproximada de no mínimo 15 cm. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: CORPUS

128	<u>Sabão pasta</u>	Unidade	4306	R\$ 11,6000	R\$ 3,4800	R\$ 14.984,8800
-----	--------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: MINUANO**Fabricante:** MINUANO**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SABÃO EM BARRA, multiuso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 1 kg. Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. (Item ampla concorrência). FABRICANTE: MINUANO

139	<u>Saco plástico lixo</u>	Unidade	1310	R\$ 62,9500	R\$ 18,8900	R\$ 24.745,9000
-----	---------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ALTAPLAST**Fabricante:** ALTAPLAST**Modelo / Versão:** PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 15 KG, em polietileno de alta densidade para embalar alimentos. Material mediando no mínimo 60 x 90 cm. Pacote com mil unidades. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: ALTAPLAST

140	<u>Saco plástico lixo</u>	Pacote 100,00 UN	60	R\$ 95,4200	R\$ 28,6300	R\$ 1.717,8000
-----	---------------------------	------------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ALTAPLAST
Fabricante: ALTAPLAST
Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 30 KG, em dimensões aproximadas de 50x80cm, espessura de 0,10 micras.Composto das matérias primas mais resistentes na linha de embalagens flexíveis. Utilizadopara embalar produtos de limpeza ou gêneros alimentícios. Pacote com 100 unidades. Item exclusivo para ME/EPP/MEI. FABRICANTE: ALTAPLAST

141	<u>Desincrostante</u>	Embalagem 300,00 G	58	R\$ 13,4100	R\$ 4,0300	R\$ 233,7400
-----	-----------------------	--------------------	----	-------------	------------	--------------

Marca: SAPÓLIO RADIUM
Fabricante: SAPÓLIO RADIUM
Modelo / Versão: UNID.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPÓLIO EM PÓ, frasco de 300 g., ideal para limpar louças sanitárias, mármore, vidros e azulejos. Item exclusivo para ME/EPP/MEI.FABRICANTE: SAPÓLIO RADIUM

148	<u>Talco industrial</u>	Unidade	100	R\$ 21,6300	R\$ 6,4900	R\$ 649,0000
-----	-------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

Marca: ALMA DE FLORES
Fabricante: MEMPHIS
Modelo / Versão: UNID.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TALCO POLVILHO ANTISÉPTICO, tipo barla, com ações antissépticas, antibacteriana, secativa, fungicida e desodorizante. Utilizado na prevenção de odores dos pés e das axilas. Embalagem plástica com 140 gramas, registro na ANVISA, contendo data de fabricação e prazo de validade. Item exclusivo para ME/EPP/MEI.FABRICANTE: MEMPHIS

149	<u>Toalha de papel</u>	Unidade	20	R\$ 21,5100	R\$ 6,4600	R\$ 129,2000
-----	------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: NEOPAN
Fabricante: NEOPAN
Modelo / Versão: UNID.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURINHA RETA PARA CORTAR UNHAS: material inoxidável, com alta durabilidade e lâminas afiadas para precisão de corte, com dimensões aproximadas: 12,9 cm comprimento, 4,2 cm largura e 0,2 cm altura. Item exclusivo para ME/EPP/MEI.FABRICANTE: NEOPAN

153	<u>Secador roupa tipo varal</u>	Unidade	32	R\$ 42,0000	R\$ 12,6000	R\$ 403,2000
-----	---------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: SANTISTA
Fabricante: SANTISTA
Modelo / Versão: UNID.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VARAL PARA ROUPA, varal multiuso, redondo ou quadrado em plástico resistente, com no mínimo 16 grampos, cores variadas, ideal para estender calcinhas e cuecas. Item exclusivo para ME/EPP/MEI.FABRICANTE: SANTISTA

Total do Fornecedor: R\$ 62.305,3000

45.838.204/0001-34 - MEDPRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Álcool etílico</u>	Frasco 1000,00 ML	3768	R\$ 18,6000	R\$ 5,4400	R\$ 20.497,9200

Marca: CICLOFARMA
Fabricante: CICLOFARMA
Modelo / Versão: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70 GRAUS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 70 GRAUS, Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem em plástico transparente, resistente com 1.000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

6	<u>Álcool etílico</u>	Frasco 1000,00 ML	4006	R\$ 13,2000	R\$ 3,9000	R\$ 15.623,4000
---	-----------------------	-------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FACILITA
Fabricante: FACILITA
Modelo / Versão: ÁLCOOL LÍQUIDO 70%

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 70%, etílico hidratado líquido 70% Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frasco plástico de 1.000ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

7	<u>Álcool Etílico</u>	Frasco 500,00 ML	2206	R\$ 17,2900	R\$ 5,0000	R\$ 11.030,0000
---	-----------------------	------------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: FACILITA
Fabricante: FACILITA
Modelo / Versão: ÁLCOOL LÍQUIDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO, etílico hidratado líquido 96% Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frasco plástico de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

33	<u>Copo descartável</u>	Saco 100,00 UN	29570	R\$ 8,1500	R\$ 1,8900	R\$ 55.887,3000
----	-------------------------	----------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: HAPPY
Fabricante: HAPPY
Modelo / Versão: COPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO para água, capacidade 180ml, em poliestireno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

35	<u>Copo descartável</u>	Pacote 100,00 UN	10387	R\$ 6,1900	R\$ 1,8300	R\$ 19.008,2100
----	-------------------------	------------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: HAPPY
Fabricante: HAPPY
Modelo / Versão: COPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO para café, capacidade 50ml, em poliestileno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem com 100 copos. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

95	<u>Luva segurança</u>	Par	2874	R\$ 68,0000	R\$ 13,6900	R\$ 39.345,0600
----	-----------------------	-----	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo / Versão: LUVA DESCARTÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL, em látex, leitosa, p/ procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade. Ideal p/ trabalhos leves-médios tais como: laboratórias, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais etc. Tamanho G. Caixa com 100 unidades.. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

96	<u>Luva segurança</u>	Unidade	1862	R\$ 68,0600	R\$ 13,6900	R\$ 25.490,7800
----	-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo / Versão: LUVA DESCARTÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL, em látex, leitosa, p/ procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade. Ideal p/ trabalhos leves-médios tais como: laboratórias, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais etc. Tamanho M. Caixa com 100 unidades.. ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA

97	<u>Luva segurança</u>	Unidade	1154	R\$ 68,0900	R\$ 13,6900	R\$ 15.798,2600
----	-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MEDIX
Fabricante: MEDIX
Modelo / Versão: LUVA DESCARTÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL, em látex, leitosa, p/ procedimentos não cirúrgicos, impermeável, com flexibilidade. Ideal p/ trabalhos leves-médios tais como: laboratórias, cosméticos, odontológicos, ambulatoriais etc. Tamanho P. Caixa com 100 unidades. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

118	<u>Copo descartável</u>	Unidade	2085	R\$ 6,7600	R\$ 1,0200	R\$ 2.126,7000
-----	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ZETTAPACK
Fabricante: ZETTAPACK
Modelo / Versão: PRATO DESCARTÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, plástico na cor branca nº 15 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

119	<u>Copo descartável</u>	Unidade	2790	R\$ 6,5200	R\$ 1,5000	R\$ 4.185,0000
-----	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ZETTAPACK
Fabricante: ZETTAPACK
Modelo / Versão: PRATO DESCARTÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, plástico na cor branca nº 18 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

120	<u>Copo descartável</u>	Unidade	2925	R\$ 7,3400	R\$ 2,0300	R\$ 5.937,7500
-----	-------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: ZETTAPACK
Fabricante: ZETTAPACK
Modelo / Versão: PRATO DESCARTÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, plástico na cor branca nº 21 raso. Pacote com 10 unidades, contendo a marca do fabricante. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

121	<u>Pregador de roupa</u>	Unidade	1236	R\$ 10,9700	R\$ 3,2500	R\$ 4.017,0000
-----	--------------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: LIMPAMAIS
Fabricante: LIMPAMAIS
Modelo / Versão: LIMPAMAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO, grande, acondicionados em pacotes com doze unidades, cores variadas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

124	<u>Repelente</u>	Frasco 100,00 ML	32	R\$ 59,8800	R\$ 14,2000	R\$ 454,4000
-----	------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: LIMPAMAIS
Fabricante: LIMPAMAIS
Modelo / Versão: LIMPAMAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REPELENTE CONTRA INSETOS, hipoalergênico, com fragrância suave, não oleoso e dermatologicamente testado, em embalagem contendo 100ml, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade de no mínimo 12 meses. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

132	<u>Sabonete</u>	Frasco 250,00 ML	1139	R\$ 28,6100	R\$ 5,0500	R\$ 5.751,9500
-----	-----------------	------------------	------	-------------	------------	----------------

Marca: LIMPAMAIS
Fabricante: LIMPAMAIS
Modelo / Versão: LIMPAMAIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, fragancias diversas. Embalagem com 250ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

151	<u>Toalha de papel</u>	Unidade	2772	R\$ 25,8000	R\$ 6,2000	R\$ 17.186,4000
-----	------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: AMADO
Fabricante: AMADO
Modelo / Versão: AMADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, interfolhada, material papel alta alvura, tipo folha 1 dobra, comprimento 26, largura 21,50, cor branca, características adicionais interfolhada, aplicação em toaletes. Pacote com aproximadamente 250 folhas. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

152	<u>Touca hospitalar</u>	Embalagem 100,00 UN	123	R\$ 35,6600	R\$ 10,0500	R\$ 1.236,1500
-----	-------------------------	---------------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: TALGE
Fabricante: TALGE
Modelo / Versão: TALGE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, embalagem contendo 100 unidades, especificações e prazo de validade. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI

Total do Fornecedor: R\$ 243.576,2800

63.848.345/0001-10 - POLYMEDH. LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
102	<u>Máscara Cirúrgica</u>	Unidade	874	R\$ 100,5000	R\$ 4,3400	R\$ 3.793,1600

Marca: MR HEALTH SAFETY
Fabricante: MR HEALTH SAFETY
Modelo / Versão: CX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, com elástico, atóxica, hipoalérgica, 100% prolipopileno. Caixa com 50 unidades. MARCA: MR HEALTH SAFETY; MODELO: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL; FABRICANTE: MR HEALTH SAFETY; PROCEDENCIA: NACIONAL; VALIDADE/ GARANTIA: 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 3.793,1600

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

Voltar

SHEILA MIRIAN
MEDEIROS
GOMES:611899
60249

Assinado de forma digital por SHEILA MIRIAN MEDEIROS GOMES:61189960249
Dados: 2024.02.06 13:56:03 -03'00'